
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AMBITO TERRITORIALE N.4

Servizio: Ufficio Piano di zona 'Ambito territoriale n. 4'

ORIGINALE DETERMINAZIONE N. 1611 del 06/08/2019

Oggetto: Liquidazione in favore della Società LEXMEDIA S.r.l. per il servizio di pubblicazione 

Bando di gara su quotidiani a diffusione locale e quotidiani a diffusione nazionale e 

pubblicazione sulla G.U.R.I. relativo all’affidamento del servizio 'Integrazione Scolastica a 

favore di alunni disabili residenti in uno dei Comuni dell`Ambito Territoriale per l`anno scolastico

2019/2020'. Smart CIG: Z1627C9A9

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
• con Determinazione n. 99 del 22/01/2019 è stata avviata la procedura di scelta del contraente

per l’appalto del Servizio di Integrazione Scolastica Specialistica a favore di alunni e studenti
disabili  che  necessitano  di  prestazioni  di  assistenza  specialistica  educativa  e  assistenza
specialistica personalizzata residenti nei Comuni dell’Ambito Territoriale BR 4 e frequentanti
la Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado mediante procedura aperta ai
sensi dell’art.  60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,  espletata dalla Stazione Unica Appaltante
istituita presso la Provincia di Brindisi giusta adesione del Comune di Mesagne con Delibera
di C.C. 66/2015;

• la Provincia di Brindisi ha indetto, per conto del Comune di Mesagne, la procedura di gara
aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 ed è stato approvato lo schema di
bando  e  disciplinare  di  gara  stabilendo  quale  criterio  l’offerta  economicamente  più
vantaggiosa,  secondo i criteri  di valutazione qualitativi  dell'art.  95 comma 7 del D.Lgs. n.
50/16;

ACCERTATO CHE la S.U.A. di Brindisi,  previa indagine esplorativa di mercato,  ha individuato la
Società LEXMEDIA S.r.l. corrente in ROMA alla Via F. Zambonini, 26 - P.IVA: 09147251004 - la quale
in data 27/03/2019 ha inoltrato il preventivo di spesa n. 195 per il servizio di pubblicazione in oggetto e
che quest'ultimo è stato inoltrato tramite il portale Tutto Gare in data 28/03/2019 per apporre la dovuta
autorizzazione e per il relativo impegno di spesa;

RICHIAMATA la Determina n. 641 del 29/03/2019 con la quale è stato approvato il preventivo di spesa
rimesso dalla Società LEXMEDIA S.r.l. di Roma per il servizio di pubblicazione dell' Estratto dell' avviso
esito di gara su n. 2 quotidiani a diffusione locale, n. 2 quotidiani a diffusione nazionale e pubblicazione
sulla G.U.R.I. relativo all’affidamento del servizio di Integrazione Scolastica a favore di alunni disabili
residenti in uno dei Comuni dell'Ambito Territoriale per l'anno scolastico 2019/2020, per un importo pari
a € 971,61 oltre IVA 22% e rimborso spese bolli per € 16,00 e quindi per una spesa complessiva di €



1.201,36; 

VISTO che  la  Società  LEXMEDIA S.r.l.  corrente  in  ROMA alla  Via  F.  Zambonini,  26  -  P.  IVA:
09147251004 ha regolarmente eseguito il servizio richiesto e che pertanto si rende necessario provvedere
alla liquidazione della relativa fattura;

CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010
n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato
presso l'AVCP ed è contraddistinto dal seguente Smart CIG n. Z1627C9A9;

VISTO la  fattura  n.  3013 del  23/07/2019 rilasciata  dalla  Società  LEXMEDIA S.r.l.  e  acquisita  al
protocollo del Comune di Mesagne al n. 22741 del 29/07/2019;

VISTI:

¯ gli artt. 107 del D. Lgs 267 del 18.08.2000;

¯ l’art. 44 dello Statuto Comunale;

¯ il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi comunali;

¯ l’art. 184 e 191 Testo Unico degli enti locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000;

¯ l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001;

¯ l’art. 163 del D. Lgs. 267/00;

¯ il D.Lgs. n. 50/2016 Nuovo Codice dei Contratti Pubblici;

¯ la Linea Guida n. 4, in attuazione del D. Lgs. 50/2016, emessa approvata dal Consiglio 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con Deliberazione n. 206 del 01.03.2018;

¯ la regolarità contributiva giustoDurc con scadenza validità il 11.10.2019, n. prot. 
INPS_15922454;

¯ il Decreto del Commissario Straordinario n. 36 del 23/05/2019 con il quale è stato nominato il 
Responsabile dell’Ufficio di Piano nella persona della Dott.ssa Cosima Campana; 

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

• di liquidare in  favore  della  Società  LEXMEDIA  S.r.l.  corrente  in  ROMA  alla  Via  F.
Zambonini, 26 - P.IVA: 09147251004 la somma di € 971,61 + IVA al 22% (€ 213,75) e
rimborso  spese  bolli  per  €  16,00  per  un  importo  totale  di  €  1.201,36, tramite
bonificobancario  presso  l'Istituto  Bancario  Intesa  San  Paolo  -  Cod.  IBAN
IT34A0306905052100000006948;

• di imputare la suddetta spesa sul Cap. 1438 del corrente esercizio finanziario;

• di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza.

In relazione a quanto disposto dal D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 si attesta che il presente provvedimento è 
soggetto agli obblighi di Amministrazione Trasparente di cui alla citata disposizione e che le relative 
informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale dell'Ente nell'apposita sezione.
Di dare atto che, ai sensi della legge 7 Agosto 1990 n. 241, il Responsabile del procedimento 
amministrativo è la Dott.ssa Cosima Campana, tel. Ufficio di Piano 0831 779207, e-mail 
ufficiodipiano@comune.mesagne.br.it.

Mesagne, 06/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



Dott.ssa Cosima CAMPANA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Cosima CAMPANA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Liquidazione

Imp. Beneficiario IBAN Descrizione Importo liq.

1201,36

Mesagne, 06/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Francesco SIODAMBRO



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 2720 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 02/09/2019 IL SEGRETARIO GENERALE

____________________


